Российская Федерация

Совет депутатов Успенского сельского поселения

Чудовского района Новгородской области

РЕШЕНИЕ

от 27.04.2022 № 89

с. Успенское

О внесении изменений в Положение

о пенсии за выслугу лет лицам,

замещавшим должности

муниципальной службы

(муниципальные должности

муниципальной службы до 01 июня

2007 года) в органах местного

самоуправления Успенского

сельского поселения

Совет депутатов Успенского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим

должности муниципальной службы (муниципальные должности

муниципальной службы – до 01 июня 2007 года) в органах местного

самоуправления Успенского сельского поселения, утвержденное решением

Совета депутатов Успенского сельского поселения от 26 декабря 2016 года

№85, следующие изменения:

1.1. изложить абзац третий подпункта 2.1.1 пункта 2.1 раздела 2

Положения в следующей редакции:

«истечение срока действия срочного трудового договора, за исключением

случаев истечения срока действия срочного трудового договора в связи с

истечением установленного срока полномочий муниципального служащего,

замещавшего должность муниципальной службы, относящуюся к главной и

ведущей группам должностей муниципальной службы в Новгородской

области;»

1.2. в подпункте 2.1.2 пункта 2.1 раздела 2 Положения:

1.2.1. дополнить новым абзацем одиннадцатым следующего содержания:

«истечение срока действия срочного трудового договора в связи с

истечением установленного срока полномочий муниципального служащего,

замещавшего должность муниципальной службы, относящуюся к главной и

ведущим группам должностей муниципальной службы в Новгородской

области;»

1.2.2. абзац одиннадцатый считать абзацем двенадцатым;

 1.3. изложить подпункты 1-3 пункта 5.2 раздела 5 «Порядок назначения

и выплаты пенсии за выслугу лет» в следующей редакции:

«1) копию трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности,

предусмотренные статьей 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации;»;

2) заявление в уполномоченный орган на перечисление пенсии за

выслугу лет на счет по вкладу или лицевой счет гражданина, открытый в

кредитной организации;

3) копию первого листа сберегательной книжки с номером счета по

вкладу или документ с указанием номера лицевого счета, открытого в

кредитной организации;»;

1.4. дополнить пункт 5.2 раздела 5 «Порядок назначения и выплаты

пенсии за выслугу лет» подпунктом 5 следующего содержания:

«5) копию пенсионного удостоверения или справку о пенсионном

обеспечении из органа, осуществляющего пенсионное обеспечение.»;

1.5. дополнить пункт 5.2 раздела 5 «Порядок назначения и выплаты

пенсии за выслугу лет» абзацем следующего содержания:

«Кадровой службой Администрации Успенского сельского поселения

формируется личное дело получателя ежемесячной выплаты пенсии за

выслугу лет, к которому приобщаются представленные гражданином

документы, и документы, подготовленные кадровой службой органа местного

самоуправления. Порядок ведения личного дела устанавливается

нормативным правовым актом Администрации Успенского сельского

поселения.».

1.6. заменить в пункте 5.4 раздела 5 «Порядок назначения и выплаты

пенсии за выслугу лет» слова «на банковский счет заявителя, открытый в

банке или в кредитной организации» словами «на счет по вкладу или лицевой

счет гражданина, открытый в кредитной организации»;

1.7. исключить в подпункте 5.10.4 пункта 5.10 раздела 5 «Порядок

назначения и выплаты пенсии за выслугу лет» слова «I, II группы»;

2. Заменить в Приложении 2 в согласии на обработку персональных

данных слова «реквизиты банковского счета, отрытого в банке или кредитной

организации» словами «реквизиты счета по вкладу или лицевого счета

гражданина, открытого в кредитной организации».

3. Опубликовать решение в бюллетене «Успенские новости» и

разместить на официальном сайте Администрации Успенского сельского

поселения.

Глава поселения                                                       В.А. Кострюков